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Отчет об исполнении плана реализации 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 
отчетный период 9 месяцев 2020 г.
	№ п/п
	Номер и наименование 


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник   
  (должность/ФИО)  <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения <2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма  1 «Развитие транспортной  инфраструктуры Божковского сельского поселения»
	Ведущий специалист 

Ворошилова Я.В.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	X
	X
	X
	752,8
	752,8
	751,4
	

	2.
	Основное мероприятие 1.1. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»                 
	Ведущий специалист 

Ворошилова Я.В.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	
	01.01.2020

	30.09.2020

	1,0
	1,0
	0,0
	

	3.
	Основное мероприятие 1.2. 

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Ведущий специалист 

Ворошилова Я.В.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	Проведены работы по ремонту пешеходного моста в х. Чекунов, работы по ремонту автодорог Божковского С.П.
	01.01.2020

	30.09.2020


	751,8
	751,8
	751,4
	

	4.
	Контрольное событие
муниципальной программы 1.1.


	Ведущий специалист 

Ворошилова Я.В.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	Проведены работы по ремонту пешеходного моста в х. Чекунов, работы по ремонту автодорог Божковского С.П.
	         X
	30.09.2020


	            X
	        X
	        X
	     Х

	5.


	Подпрограмма  2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Божковского сельского поселения»
	Ведущий специалист 

Ворошилова Я.В.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	X
	X
	X
	294,0
	294,0
	293,7
	

	6.
	Основное мероприятие 2.1. «Организация дорожного движения»
	Ведущий специалист 

Ворошилова Я.В.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	Проведены мероприятия  по покраске пешеходных переходов необходимых для обеспечения безопасности дорожного движения улично-дорожной сети населенных пунктов Божковского сельского поселения, работы по установке дорожных знаков.
На сходах граждан проводилась информационно-разъяснительная работа среди населения о соблюдении правил дорожного движения.
	01.01.2020

	30.09.2020


	294,0
	294,0
	293,7
	

	7.
	Контрольное событие  
муниципальной программы 2.1.
	Ведущий специалист 

Ворошилова Я.В.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	Проведены мероприятия  по покраске пешеходных переходов.  На сходах граждан и в общеобразовательных учреждениях поселения проведены агитационные беседы по безопасности дорожного движения, соблюдению правил дорожного движения
	X
	30.09.2020


	X
	X
	X
	X

	8.
	Итого по муниципальной  
программе                         
	Ведущий специалист 

Ворошилова Я.В.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	X
	X
	X
	1046,8
	1046,8
	1045,1
	


Глава Администрации Божковского сельского поселения                                                  В.Д.Гуцалюк
Исполнитель:  Ворошилова Я.В.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении плана реализации  муниципальной программы: 

«Развитие транспортной системы»  
 отчетный период 9 месяцев 2020 г.

Муниципальная программа Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Божковского сельского поселения 17.12.2018г. № 90.
На реализацию муниципальной программы в 2020 году за счет средств бюджета района предусмотрены ассигнования в сумме 1046,8  тыс. рублей.. Фактическое освоение средств составило 1045,1тыс. рублей или 99,8 % к годовому плану.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Божковского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – « Развитие транспортной  инфраструктуры Божковского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – « Повышение безопасности дорожного движения на территории Божковского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации Божковского сельского поселения от 02.02.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации Божковского сельского поселения от 19.12.2018 № 36 утвержден план реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2020 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 в 2020 году предусмотрено 752,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 751,4 тыс. рублей или 99,8 %.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение двух основных мероприятий  (1.1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них», 1.2. «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них). 
Контрольное событие подпрограммы 1 произведены работы по ремонту пешеходного моста в х. Чекунов, работы по ремонту автодорог Божковского С.П.
На реализацию подпрограммы 2 в 2020 году предусмотрено 294,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 293,7 тыс. рублей или 99,9 %. 
В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (2.1 «Организация дорожного движения»).
Контрольные события подпрограммы 2 проведены мероприятия  по покраске пешеходных переходов, работы по установке дорожных знаков.

 На сходах граждан и в общеобразовательных учреждениях поселения проведены агитационные беседы по безопасности дорожного движения, соблюдению правил дорожного движения.
Глава Администрации Божковского сельского поселения                            В.Д.Гуцалюк
Исполнитель:Специалист Ворошилова Я.В.
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